
UCHWAŁA NR XXXVI/261/18
RADY GMINY WRÓBLEW

z dnia 29 czerwca 2018 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000) oraz  art. 97 ust 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1310, z 2017 r. poz. 38, poz. 1292, 
poz. 1428 i poz. 1985 oraz z 2018 r. poz. 650 i poz. 700) Rada Gminy Wróblew uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych.

§ 2. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych jest odpłatny. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu 
chronionym, a w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność ustalana jest proporcjonalnie 
do ilości dni pobytu w danym miesiącu.

§ 3. Pomoc w formie nieodpłatnego tymczasowego schronienia w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych przysługuje osobom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
w wysokości ustalonej zgodnie z poniższą tabelą. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, wyrażony w %

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt 
wyrażona w %

do 100% kryterium nieodpłatnie
powyżej 100% do 150% 40%
powyżej 150% do 200% 80%

powyżej 200% 100%

§ 5. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych wnoszona jest na rachunek 
bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wróblewie.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 lipca 2018 r.

Poz. 3893



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Dawid

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3893


		2018-07-20T10:01:57+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




